
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан») 

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223 

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru 
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                       ПРИКАЗ 

 

17.10. 2024 г.                                                           № 232 

Об организации работы  

по повышению функциональной грамотности 

в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» от 10.10.2024 № 383 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности в 2024/2025 учебном 

году», в рамках реализации национального проекта «Образование», с целью 

повышения уровня функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Заветненская СШ им. Крымских партизан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Заветненская 

СШ им. Крымских партизан» на 2024/2025 учебный год (Приложение1). 

2. Назначить Федорову Г.А., заместителя директора, ответственным за 

вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Заветненская СШ им. Крымских партизан». 

         3.Создать рабочую группу по координации, формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в составе: 

Федорова Г.А.- заместитель директора; 

Смирнова И.В.-руководитель МО учителей начальных классов; 

Норгелло Л.В.- руководитель МО учителей социально- гуманитарного 

цикла; 

Умерова М.А.- руководитель МО учителей естественно- математического 

цикла;  

Половникова Н.А.- педагог- психолог. 

3. Заместителю директора Федоровой Г.А. обеспечить: 

3.1. работу школьных методических объединений в части формирования 

и оценки функциональной грамотности обучающихся; 

                                                                       Срок: в течение года  

3.2. внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 



развития образования»; 

                                                                Срок: в течение года по графику 

3.3. прохождение учителями дополнительной профессиональной 

подготовки и повышения квалификации по вопросам функциональной 

грамотности; 

                                                                 Срок: в течение года по графику; 

3.4. проведение информационно-просветительской работы с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам функциональной грамотности. 

                                                                 Срок: в течение года; 

3.5. проведение оценки уровня сформированности функциональной 

грамотности у обучающихся в соответствии с показателями(п.5.1.4. 

Положения о системе работы  по формированию функциональной грамотности 

у обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым на 

2024/2025 учебный год, утверждённого приказом Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым №1570 от 09.10.2024). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                            С.А. Коваленко 


